[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD N.º 19, DE 23 DE AGOSTO DE 2019.
Dispõe sobre alteração do artigo 1º do Regimento Interno do Hospital Veterinário do Campus Universitário de Sinop, aprovado pela Resolução CD n.º 03/2015.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, e
CONSIDERANDO o que consta no processo n.º Processo 23108.041311/2019-44;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 23 de agosto de 2019;

RESOLVE:
Artigo 1º - Alterar o artigo 1º do Regimento Interno do Hospital Veterinário do Campus Universitário de Sinop da Universidade Federal de Mato Grosso, aprovado pela Resolução CD n.º 03, de 27 de março de 2015, que passa a ter a seguinte redação:
“Art. 1°. O presente Regimento Interno regulamenta a organização e o funcionamento do Hospital Veterinário da Universidade Federal de Mato Grosso - Campus Universitário de Sinop, vinculado ao Instituto de Ciências da Saúde desta unidade.
Parágrafo único. A organização e o funcionamento do Hospital Veterinário reger-se-ão pelo Estatuto da Fundação Universidade Federal do Mato Grosso e por este Regimento Interno.”

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 23 de agosto de 2019.

MYRIAN THEREZA DE MOURA SERRA  - Presidente
JOSÉ AFONSO BOTURA PORTOCARRERO - membro
ANTÔNIO JOSÉ DE AMORIM – membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – membro

ANTÔNIO CARLOS MÁXIMO – membro
Resolução CD 19/2019
1 | 1